
 

 

令和５年度がスタートしました。この４月に着任いたしました柴田です。よろしくお願いいたします。 

ご入学おめでとうございます。新しい出会いに子どもたちは期待に胸をふくらませていることと思い

ます。 

さて、令和５年度の東海岸小学校のスタートは２６学級、児童数８５６名となります。私たち教職員

は保護者の皆様・地域の皆様とともに、子どもたち一人一人の笑顔と安心のために力を合わせてまいり

ます。今年度も引き続き、ご協力とご支援を賜りますようお願い申し上げます。   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標 「心豊かに自立する子を育てる」 

東小マナー ～え・ぼ・し・い・わ～ 

 

４月号 

令和５年４月６日 

茅ヶ崎市立東海岸小学校 

校 長 柴田 貴行 

東小だより 

東海岸小学校 学校教育目標 

『心豊かに自立する子を育てる』 

ふれあい・体・思考を通して 

めざす子どもの姿 

・自然に親しみ、おおらかさを持つ子 

・人にやさしさと思いやりを持つ子 

・豊かな表現力を身につける子 

・働く喜びを身につける子 

・美しいものに心を動かす子 

・正しいことを正しいと言える子 

6年間の育ちの中で、子

どもたち一人一人の良さ

を伸ばし、それを強みと

して、自分らしく豊かに

生きていく力を身に付け

てほしいと願います。 

今年度も、道徳教育と

読書活動を推進してまい

ります。 

【感染症予防ご協力のお願い】 

５月８日に新型コロナウイルスの扱いが、２類から５類に変更されるまで、一部の対応が継続

されます。毎朝の検温および健康観察票への記載をお願いします。感染症対策を講じながらの教

育活動となります。様々な場面で指導を経て、昨年度までのコロナ対策の「緩和」に取り組む１

年間になると思います。 

【個人情報の保護及び人権への配慮をお願いします】 

 児童や教職員のお休みの理由は、それぞれの事情により異なりますので伝えておりません。様々

な憶測や心ない言動で人を傷つけることのないよう、子どもたちに指導しています。思いやりの

心をもって見守ることが大切です。誹謗中傷は絶対に行ってはいけません。ご家庭におかれまし

ても、必要な情報は連絡メールでお伝えしますので、個人情報の保護及び人権への配慮をお願い

します。※感染の確認及び疑いが生じた際は、速やかに学校までご連絡いただきますようお願い

します。 

【教職員の勤務について】 

 教職員の出勤基準は、現時点では原則、児童の登校基準と同様になっています。そのため、急

なお休みや、数日にわたって出勤を見合わせることがあります。その際は、学年を中心に他学年

の教職員と協力して、児童の指導及び学級の運営にあたります。ご承知おきください。 

 
 


